
Protokoll nr. 97. Styrelsesammanträde i föreningen Personligt Ombud i Eskilstuna PEO.
2004-08-31.

Närvarande:
Eva Wimark, ordförande, IFSAP 
Peter Sandberg, Eskilstuna kommun
Arne Ahlqvist, personligt ombud, adjungerad

1) Mötets öppnande: Ordföranden Eva Wimark öppnar mötet.

2) Val av sekreterare: Arne Ahlqvist väljs till mötessekreterare.

3) Föregående protokoll: Kontoret blev endast obemannat två dagar under semesterperioden. 
Följande regler angående traktamenten praktiseras tills vidare i föreningen: För resor utanför 
upptagningsområdet kan traktamente utgå, eller som tidigare kostnader mot kvitto direkt ur 
handkassan. Övertid tas som tidigare ut tid mot tid. 

Protokollet läggs till handlingarna.

4) Verksamheten: Det finns nu en kortare kö till verksamheten. Eva har en ny klient i 
Strängnäs. Hon är ombud för 9 personer. Hon har påbörjade kontakter med en person från 
Strängnäs och en från Eskilstuna. Arne är ombud för 10 personer. Han håller på att avsluta en 
kontakt från Strängnäs och påbörjar samtidigt en ny kontakt därifrån. Pelle har 7 klienter och 
en ny från Strängnäs på väg in. Liselott är tillfälligt sjuk och redovisar inte.

Från nätverksträff i Vadstena i april och från ett extra utbildningstillfälle av socialstyrelsens 
utbildning berättar Arne att Ingvar Nilsson sagt att en intressant fråga för ledningsgrupper är 
vad de kan ha för nytta av personligt ombuds verksamhet. Han nämner ledningsgruppen i 
Blekinge som ett exempel på en bra fungerande ledningsgrupp. Vidare berättade han att de 
olika verksamheterna med personligt ombud har väldigt olika möjligheter rent ekonomiskt. 
Han nämner 3 verksamheter, Parasoll, PO-Skåne och Bräcke. Parasoll får kommunala medel 
med 28% av statsbidraget, PO-Skåne 50% och Bräcke 98%. Den totala kostnaden per ombud 
och månad är i Parasoll 32 290 kr, i PO-Skåne 37 698 kr och i Bräcke 49 907 kr. PEO har en 
motsvarande kostnad av 34 002 kr.

Den 7-9 juni 2005 har socialstyrelsen en konferens om personliga ombud på Nacka strand. 
Sista dagen är ombudens egen dag. PEO har redan bokat hotell för ombuden.

Det finns en rörelse mot att organisera personliga ombud i större arbetsgrupper som i 
Västmanland.

5) Ekonomi: Arne presenterar en redovisning av första halvårets kostnader. Vi har nu ett litet 
överskott på kontot administration och ett motsvarande stort underskott på kontot utbildning. 
Kontot för resor visar ett underskott på 13 500 kronor. I övrigt förekommer mindre över- och 
underskott. På  konton för löneskatt och löne- och redovisningstjänster har ännu inte bokförts 
något. Det verkar som vi kan klara ekonomin genom att något förbruka det lilla överskott vi 
har sedan tidigare.



En nyare ekonomisk redovisning räknar vi med ska kunna bifogas protokollet när det går ut.

6) PEO:s medverkan på länsnivå: Protokoll från möten på länsstyrelsen om personligt ombud 
kommer att skickas till föreningen. Återstår att utse någon som kan delta i dessa möten cirka 3 
gånger per år.

7) Styrdokument: Arbetet på styrdokumentet måste slutföras. Ett exemplar av aktuellt 
arbetsmaterial bifogas protokollet.

8) Rapporter från medlemmarna: Ny mottagningsdisk för vuxenförvaltningen blir klar i 
januari.

Eddavägen stänger. 2 nya boenden skapas i trappuppgång på Karl Hovbergsgatan och 
Domargatan. Äldre med stort omvårdnadsbehov till Eddavägen. Beronus gatan läggs ner. 
Verksamheterna Ekebyvägen och Arbetsdags omförhandlas.

Psykiatrin kallar till möte för diskussion om övergripande samverkan med representanter från 
samhällsorgan och intresseorganisationer. Eva Wimark, IFSAP kommer att ta med sig 
synpunkter från PEO till detta möte.

Vitsippan är nu renoverad.

9) Övriga frågor: Systemfel: 21/6 Då man tar läkemedlet Varan kan man inte samtidigt äta 
stora mängder jordgubbar, enligt sjuksköterskan på medicinmottagningen. Detta borde framgå 
av bipacksedeln.

5/7 En person som vistas på ett HVB-hem ber det personliga ombudet att skriva en 
överklagan om den avgift han själv ska betala för vistelsen. Po formulerar ett överklagande 
enligt klientens önskningar och det skickas till kommunen. Kommunen svarar.” Hej. Jag har 
tagit emot din överklagan på avgiftsbeslut avseende egenavgift för placering i HVB till 
Strängnäs kommun.

I kontakt med överförmyndare G. på Strängnäs kommun har dock framkommit följande: En 
huvudman som har förvaltare kan inte utföra en rättshandling, som t.ex. att överklaga, utan sin 
förvaltares samtycke.

Enligt samtal med din förvaltare har hon inte kännedom om den aktuella överklagan och 
samtycker inte i den.

Överklagan anses därmed inte rättsgiltig.

Med vänliga hälsningar
Biståndshandläggare kommunal psykiatri
Strängnäs kommun.

Vid samtal med förvaltaren framkommer att hon anser att ett överklagande kan komma 
klienten till ekonomisk skada. Hon utvecklar resonemanget men utan att po kan förstå det. Ett 
överklagande kan väl bara göra att fler utgifter för klienten möjligtvis räknas in. De utgifter 



kommunen godkänt kan de väl inte ta tillbaka? Inte heller tidpunkten för nästa omprövning av 
beslutet kan väl påverkas av en överklagan – vilket förvaltaren anser.

Vid diskussion med Länsstyrelsens rättsenhet framkommer att kommunen inte kan stoppa en 
överklagan. Det är Länsrättens sak i så fall.

Klienten avstår från att gå vidare med saken.

8/7 En klient som flyttat till HVB-hem på annan ort söker ett personligt ombud på orten. 
Kommunen svarar att man tagit ett principbeslut på att boende på vårdinrättningar av olika 
slag i kommunen som inte är skrivna i kommunen inte ska ha rätt till personligt ombud. Po i 
hans hemkommun försöker påverka saken och vi vet inte hur det blev i praktiken, men att 
man ska kunna ta beslut på det här sättet tycker jag som skriver detta är fel. Reglerna för vem 
som tillhör målgruppen borde vara lika i hela landet. De skiljer sig också åt på andra sätt. På 
ett håll utesluter man människor med dubbla diagnoser, på ett annat människor med 
bokstavsdiagnoser osv. Det är viktigt för stabiliteten i en sådan här ”reform” att målgruppen 
är den samma var det än är i landet.

10/9 Po ringer till en handläggare på FK med anledning av hans förslag till beslut rörande 
handikappersättning. Jag vet att klientens gode man också kommer att ringa. Handläggaren 
säger att han bara kan ta in synpunkter från en person. Det går bara att en person företräder 
klienten. ”Hur skulle det annars bli om ni har olika synpunkter.” Om jag företräder klienten 
får den gode mannens synpunkter inte komma fram och tvärt om. Gode mannen får företräda 
klienten eftersom det är vad klienten skulle vilja i en sådan valsituation men Po skulle bättre 
kunna tala i klientens sak. Gode mannen fick försöka återge Po:s synpunkter.

10) Ordföranden tackar för intresset och avslutar mötet.

Nästa möte är sista tisdagen i månaden, 28/9 kl13.30 PEO:s lokal. Förhinder måste meddelas i 
god tid.

Eva Wimark Arne Ahlqvist
Ordförande Sekreterare

Bilagor:
Ekonomisk redovisning
Arbetsmaterial styrdokument


